

**LAST af 2014 ApS**  
Hedemøllevej 20, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 36 09 11 26

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2016.

---

Lars B. Staunsbæk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LAST af 2014 ApS Hedemøllevej 20 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 36 09 11 26 Stiftet: 9. juli 2014 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Lars B. Staunsbæk
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Mammen Mejerierne A/S, Viborg Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016, udviser et resultat på 10.838.345 kr. mod 5.633.733 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 49.748.008 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.042</b>	<b>-31.740</b>
1 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	10.807.838	5.654.858
Andre finansielle indtægter	52.738	10.803
Andre finansielle omkostninger	-3.609	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.846.925</b>	<b>5.633.921</b>
2 Skat af årets resultat	-8.580	-188
<b>Årets resultat</b>	<b>10.838.345</b>	<b>5.633.733</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.919.248	4.096.142
Overføres til overført resultat	3.919.097	1.537.591
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.838.345</b>	<b>5.633.733</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	45.054.092	38.134.844
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.054.092	38.134.844
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>45.054.092</b>	<b>38.134.844</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	4.799.951	747.213
Tilgodehavender i alt	4.799.951	747.213
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.799.951</b>	<b>747.213</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>49.854.043</b>	<b>38.882.057</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.015.390	4.096.142
5 Overført resultat	38.682.618	34.652.111
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.748.008</b>	<b>38.798.253</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	8.774	188
Anden gæld	87.261	73.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	106.035	83.804
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>106.035</b>	<b>83.804</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.854.043</b>	<b>38.882.057</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Indtægt af kapitalandel i Mammen Mejerierne A/S	<u>10.807.838</u>	<u>5.654.858</u>
	<b><u>10.807.838</u></b>	<b><u>5.654.858</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>8.580</u>	<u>188</u>
	<b><u>8.580</u></b>	<b><u>188</u></b>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	<u>34.038.702</u>	<u>34.038.702</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>34.038.702</u></b>	<b><u>34.038.702</u></b>
Opskrivninger primo	4.096.142	-685.844
Årets resultat	10.807.838	5.654.858
Udbytte	-4.000.000	-800.000
Værdiregulering af terminsforretning, associeret virksomhed	<u>111.410</u>	<u>-72.872</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>11.015.390</u></b>	<b><u>4.096.142</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>45.054.092</u></b>	<b><u>38.134.844</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mammen Mejerierne A/S	Viborg Kommune	40 %
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	4.096.142	0
Overført ifølge resultatdisponering	<u>6.919.248</u>	<u>4.096.142</u>
	<b><u>11.015.390</u></b>	<b><u>4.096.142</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	34.652.111	33.187.392
Overført ifølge resultatdisponering	3.919.097	1.537.591
Værdiregulering af terminsforretning, associeret virksomhed	<u>111.410</u>	<u>-72.872</u>
	<b><u>38.682.618</u></b>	<b><u>34.652.111</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		